
12332 Sábado 17 noviembre 2001 BOE núm. 276

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Funcionamiento,

mantenimiento y conservación de las estaciones
depuradoras de aguas residuales de Andorra y Alba-
late del Arzobispo (Teruel).

c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 182, del 31 de julio de 2001. «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» S147, del
2 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
133.000.000 de pesetas (799.346,10 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Unión Temporal de Empresas

Daguas-Gestagua-Egevasa».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 113.710.458

pesetas (683.413,62 euros).

Zaragoza, 7 de noviembre de 2001.—El Jefe del
Departamento Económico-Administrativo, Jesús
Olite Cabanillas.—&55.725.

Anuncio de la Junta de Saneamiento por el
que se hace pública la adjudicación de un
contrato de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Saneamiento de Comu-
nidad Autónoma de Aragón.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento Económico-Administrativo.

c) Número de expediente: 4/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Funcionamiento,

mantenimiento y conservación de la estación depu-
radora de aguas residuales de Cariñena.

c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 182, del 31 de julio de 2001. «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» S147, del
2 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
99.000.000 de pesetas (595.001,98 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de octubre de 2001.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas

«SAV-DAM, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 85.421.196 pese-

tas (513.391,73 euros).

Zaragoza, 7 de noviembre de 2001.—El Jefe del
Departamento Económico-Administrativo, Jesús
Olite Cabanillas.—&55.727.

Anuncio de la Junta de Saneamiento por el
que se hace pública la adjudicación de un
contrato de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Saneamiento de la
Comunidad Autónoma de Aragón.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento Económico-Administrativo.

c) Número de expediente: 3/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Funcionamiento,

mantenimiento y conservación de la estación depu-
radora de aguas residuales de Barbastro.

c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 182, del 31 de julio de 2001. «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» S147, del
2 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
133.000.000 de pesetas (799.346,10 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Sufi, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 114.309.655

pesetas (687.014,86 euros).

Zaragoza, 7 de noviembre de 2001.—El Jefe del
Departamento Económico-Administrativo, Jesús
Olite Cabanillas.—&55.728.

Anuncio de La Junta de Saneamiento por el
que se hace pública la adjudicación de un
contrato de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Saneamiento de la
Comunidad Autónoma de Aragón.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento Económico-Administrativo.

c) Número de expediente: 5/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Funcionamiento,

mantenimiento y conservación de las estaciones
depuradoras de aguas residuales del Bajo Aragón
(Alcáñiz, Alcorisa y Calanda).

c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 182, de 31 de julio de 2001. «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» S147, de
2 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.Presupuesto base de licitación: Importe total,
180.000.000 de pesetas (1.081.821,79 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Unión Temporal de Empresas

Aquagest y Gestión de Aguas de Aragón, Sociedad
Anónima»; «UTE AQUA-GAA EDAR Bajo Ara-
gón, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 156.610.092

pesetas (941.245,61 euros).

Zaragoza, 7 de noviembre de 2001.—El Jefe del
Departamento Económico-Administrativo, Jesús
Olite Cabanillas.—&55.729.

Anuncio de la Junta de Saneamiento por el
que se hace pública la adjudicación de un
contrato de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Saneamiento de la
Comunidad Autónoma de Aragón.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento Económico-Administrativo.

c) Número de expediente: 7/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Funcionamiento,

mantenimiento y conservación de la estación depu-
radora de aguas residuales de Tarazona.

c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 182, de 31 de julio de 2001. «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» S147, de
2 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
117.000.000 de pesetas (703.184,16 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Unión Temporal de Empresas

F.C.C., Sociedad Anónima» (TEDESA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 102.364.740

pesetas (615.224,48 euros).

Zaragoza, 7 de noviembre de 2001.—El Jefe del
Departamento Económico-Administrativo, Jesús
Olite Cabanillas.—&55.730.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de MINTRA, Madrid Infraestruc-
turas del Transporte, de fecha 5 de noviembre
de 2001, por la que se hace pública la con-
vocatoria para la adjudicación del contrato
de electrificación y distribución de energía
a 1.500 Vcc en Metrosur, tramo: Fuenla-
brada 1-Fuenlabrada 2.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: MINTRA, Madrid Infraestructu-
ras del Transporte.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Electrificación y dis-
tribución de energía a 1.500 Vcc en Metrosur, tramo:
Fuenlabrada 1-Fuenlabrada 2.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución (meses): Ocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 829.021.752 pesetas
(4.982.521,08 euros).

5. Garantías:

Provisional, 2 por 100 del presupuesto de lici-
tación.

Definitiva: 4 por 100 del presupuesto de adju-
dicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: MINTRA, Madrid Infraestructuras
del Transporte.

b) Domicilio: Calle María de Molina, 4, 2.o

c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91 782 37 00.
e) Telefax: 91 411 17 24.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Horario: de nueve hasta las catorce
horas. Precio: 21.000 pesetas, son 126,21 euros.


